

# गुजरात विद्यापीठ : अहमदाबाद



हिंदी पहली

विनित रोहितभाई दरजी

इन्होंने गूजरात विद्यापीठ, अहमदाबाद की ओर की

दिनांक : 30. 01. 2018 को ती अर्द पहली पर्यकीक्षा

मेघराज केन्द्र के दूसरी

श्रेणी में उत्तीर्ण की है [कमकमंख्या 288 ] 11मिति

उसका यह प्रमाणपत्र इन्हें दिया जाता है 1 आशा है, इन्हेंके सम्मिति

हाथों हिन्दी की सेवा होती रहेगी । प्रचार सम्मिति

गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति  
गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति  
गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति  
गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति

गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति

गुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति, गुजरात विद्यापीठगुजरात हिंदी-हिंदुस्तानी प्रचार सम्मिति



# भारतीय संस्कृति ज्ञान परीक्षा

तत्त्वावधान - गायत्रीतीर्थ शान्तिकुञ्ज, हरिद्वार

## Bhartiya Sanskriti Gyan Pariksha

Under the Aegis of Gayatri Teerth, Shantikunj, Haridwar

प्रमाण-पत्र / CERTIFICATE

वर्ष / Year 22-23

अनुक्रमांक / Sr No. 13580

प्रमाणित किया जाता है कि श्री / कुमारी / श्रीमती

Certified that Mr. / Miss / Mrs. VINIT DARJI

पुत्र / पुत्री / पत्नी श्री

Son / Daughter / Wife of Shi ROHITKUMAR DARJI

कक्षा / Class 10

वर्ग / Section A

विद्यालय / महाविद्यालय SHRI P.C.N.HIGH SCHOOL, MEGHRAJ

School / College

तहसील / Tehsil Meghraj

जिल्ला / District ARAVALLI

रांत / State GUJARAT

ने भारतीय संस्कृति ज्ञान परीक्षा में सामान्य / श्रेष्ठ / उत्कृष्ट श्रेणी प्राप्त कर समाज - निर्माण व राष्ट्र - निर्माण के साथ - साथ सांस्कृतिक तथा नैतिक मूल्यों के विकास में जिस लगन, निष्ठा और जागरूकता का परिचय दिया है, वह संस्कृति के उत्थान में प्रशंसनीय है।

हम आपके उज्वल भविष्य की कामना करते हैं।

has appeared in the Bhartiya Sanskriti Gyan Pariksha and obtained General / Best / Excellent position and by doing so, set an example of self, social and national refinement along with the development of moral and cultural values. He / She has shown such sincerity reverence and awareness that is praiseworthy in the invigoration of our culture.

We wish you a bright future

(शैलबाला पण्ड्या) / Shailbala Pandya

प्रमुख- अखिल विश्व गायत्री परिवार / Head All World Gayatri Pariwar

गायत्रीतीर्थ-शान्तिकुञ्ज, हरिद्वार / Gayatri Teerth-Shantikunj, Haridwar

0583

7922

नोट - सामान्य श्रेणी- 50 अंक तक, श्रेष्ठ श्रेणी - 51 से 80 एवं उत्कृष्ट श्रेणी- 81 अंक से अधिक प्राप्त श्रेणी पर ★/ लगाएँ।

Note- General Category - up to 50 marks, Best Category - from 51 to 80 marks and Excellent Category- 81 & above ★/ obtained marks

Website: www.bsgrp.org • email: bsgrp@awgp.in • Phone: (01334) 260602 (Ext. 251), 09258360657 • Fax: (01334) 360866



# भारतीय संस्कृति ज्ञान परीक्षा

तत्त्वाधान - गायत्रीतीर्थ शान्तिकुण्ड, हरिद्वार

## Bharatiya Sanskriti Gyan Pariksha

Under the Aegis of Gayatri Teerth, Shantikunj, Haridwar

### प्राप्ति-पत्र / CERTIFICATE

वर्ष / Year 17-18

अनुक्रमांक / Sr No. 7380

प्रमाणित किया जाता है कि श्री / कुमारी / श्रीमती

Certified that Mr. / Miss / Mrs. VINIT DARJI

पुत्र / पुत्री / पत्नी श्री

Son / Daughter / Wife of Shri ROHITBHAI DARJI

कक्षा / Class 5

वर्ग / Section

विद्यालय / महाविद्यालय SHRI P.C.N.HIGH SCHOOL,MEGHRAJ, MEGHRAJ

School / College

तहसील / Tehsil Meghraj

जिल्ला / District ARAVALLI

राज्य / State GUJARAT

ने भारतीय संस्कृति ज्ञान परीक्षा में मामान्य / श्रेष्ठ / उत्कृष्ट श्रेणी प्राप्त कर समाज - निर्माण व राष्ट्र - निर्माण के माध्य - माध्य  
मान्दृत्तिक तथा नैतिक मूल्यों के विकास में जिस लगन, निष्ठा और जागरूकता का परिचय दिया है, वह संस्कृति के उत्थान  
में प्रशंसनीय है।

हम आपके उज्वल भविष्य की कामना करते हैं।

has appeared in the Bhartiya Sanskriti Gyan Pariksha and obtained General / Best / Excellent position  
and by doing so, set an example of self, social and national refinement along with the development of  
moral and cultural values. He / She has shown such sincerely reverence and awareness that is  
praiseworthy in the invigoration of our culture.

We wish you a bright future

(शैलबाला पण्ड्या) / Shailbala Pandya

प्रमुख- अखिल विश्व गायत्री परिवार / Head - Akhil Vishwa Gayatri Pariwar

गायत्रीतीर्थ-शान्तिकुण्ड, हरिद्वार / Gayatri Teerth-Shantikunj, Haridwar

0583  
7545

नोट - सामान्य श्रेणी- 50 अंक तक, श्रेष्ठ श्रेणी - 51 से 80 एवं उत्कृष्ट श्रेणी- 81 अंक से अधिक प्राप्त श्रेणी पर \* / ✓ लगाएँ।

Note- General Category - up to 50 marks, Best Category - from 51 to 80 marks and Excellent Category- 81 & above \* / ✓ obtained marks

Website: www.bsgrp.org • email: bsgrp@awgp.in • Phone: (01334) 260602 (Ext. 251), 09258360657 • Fax: (01334) 360866



# Gujarat Council on Science & Technology (GUJCOST)

Dept of Science & Technology, Govt. of Gujarat Recognized

District Community Science Centre, Arvalli, Modasa.

Managed by

Shri M. L. Gandhi Higher Education Society, Modasa

College Campus, Dhansura Road, Modasa-383 315, Dist. Aravalli

E-mail : [escaravalli@gmail.com](mailto:escaravalli@gmail.com)

*Certificate*

This is to Certify that Pooji Vinit R.

Participate in the Tuluva level Creativity Competition  
conducted at P.C.N. High school, Meghraj by

District Community Science Centre, Aravalli, Modasa

From Dt. 13/02/2019

Director

District Community Science Centre,  
Aravalli, Modasa



*Saty*

Organized by

શ્રી ગાંધી સુભા શિક્ષણ સંસ્થા

(C/o) શ્રી P.C.N. એડ. સેન્ટર

પુ. નં. ઓ. મેગરજ-૩૮૩૩૧૦, જી. એ. સી.



श्री ब्रह्म गुजरात संस्कृत परिषद् अहमदाबाद



प्राचीन-संस्कृति-विभागीय-संस्कृत-परीक्षायाः प्रमाणपत्रम् ।

482

परीक्षार्थिक्रमांकः \_\_\_\_\_

श्री विनित रोहितभाई दरजी \_\_\_\_\_ नामाभिधेयः

\_\_\_\_\_ श्री पी. सी. एन. \_\_\_\_\_ शालायाः छात्रः

संस्कृत-भूषण-परीक्षायां

मेघरज \_\_\_\_\_ केन्द्रतः २० 22 ईसवीयवर्षे ओक्टोबर मासे

\_\_\_\_\_ प्रथम श्रेण्यामुत्तीर्णः, इति प्रमापयतः-

महोक्त आ. वरीश्वर

प्रमुखः



परिषद् अध्यक्ष

कुलपतिः